
ZARZĄDZENIE NR 50/2025 
BURMISTRZA BORKU WLKP. 

z dnia 31 marca 2025 r. 

w sprawie zmian budżetu i w budżecie na rok 2025 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3  ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1530 ze zm. ) oraz §10 ust.1 pkt.2  i ust.2  pkt.1 Uchwały Nr IX/56/2024 Rady Miejskiej Borku Wlkp. 
z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie uchwały budżetowej na rok 2025 zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się  planowane dochody budżetu na rok 2025 o kwotę 270.285,82 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2. Planowane dochody po zmianach wynoszą 54.331.774,11 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 44.091.774,11 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 10.240.000,00 zł. 

3. Dochody, o których mowa w ust. 2 obejmują w szczególności: 

1) dochody z Funduszu Pomocy w celu finansowania lub dofinansowania realizacji zadań na rzecz pomocy 
obywatelom Ukrainy w wysokości 46.033,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3a do niniejszego zarządzenia; 

§ 2. 1. Zwiększa się planowane wydatki budżetu na rok 2025 o kwotę 270.285,82 zł i dokonuje się zmian 
w planie wydatków, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

2. Planowane wydatki po zmianach wynoszą 60.038.030,29 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości 44.109.095,12 zł, 

2) wydatki majątkowe  w wysokości 15.928.935,17 zł, 

3. Wydatki, o których mowa w ust.2 obejmują w szczególności: 

1) wydatki z Funduszu Pomocy w celu finansowania lub dofinansowania realizacji zadań na rzecz pomocy 
obywatelom Ukrainy w wysokości 46.033,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3b do niniejszego zarządzenia; 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Burmistrz Borku 
Wielkopolskiego 

 
 

Janusz Sikora 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33171ED2-8A64-4C8C-B809-C97902CAB31C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 50/2025 Burmistrza Borku Wlkp. z dnia 31 marca 2025 r.

DOCHODY

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

758 Różne rozliczenia 17 521 788,02 15 232,00 17 537 020,02

75814 Różne rozliczenia finansowe 120 801,00 15 232,00 136 033,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

30 801,00 15 232,00 46 033,00

852 Pomoc społeczna 260 466,94 177 776,94 438 243,88

85219 Ośrodki pomocy społecznej 38 622,00 110 729,72 149 351,72

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

36 804,00 110 729,72 147 533,72

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 0,00 67 047,22 67 047,22

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 67 047,22 67 047,22

855 Rodzina 2 562 882,35 77 276,88 2 640 159,23

85504 Wspieranie rodziny 0,00 12 565,44 12 565,44

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 12 565,44 12 565,44

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 360 000,00 64 711,44 424 711,44

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 64 711,44 64 711,44

Razem: 54 061 488,29 270 285,82 54 331 774,11

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33171ED2-8A64-4C8C-B809-C97902CAB31C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 50/2025 Burmistrza Borku Wlkp. z dnia 31 marca 2025 r.

WYDATKI

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 23 931 980,00 15 232,00 23 947 212,00

80101 Szkoły podstawowe 13 824 621,00 9 255,00 13 833 876,00

4260 Zakup energii 409 632,00 -20 000,00 389 632,00

4270 Zakup usług remontowych 74 800,00 20 000,00 94 800,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

1 778,17 3 877,52 5 655,69

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

2 385,68 1 239,68 3 625,36

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

6 657,76 3 264,36 9 922,12

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

1 757,39 873,44 2 630,83

80104 Przedszkola 5 634 694,00 2 320,00 5 637 014,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 71,81 200,00 271,81

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

149,60 78,60 228,20

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

2 100,00 1 050,00 3 150,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

439,86 220,61 660,47

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

1 500,00 770,79 2 270,79

80113 Dowożenie uczniów do szkół 1 672 598,00 750,00 1 673 348,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 1 500,00 750,00 2 250,00

80117 Branżowe szkoły I stopnia 828 322,00 2 907,00 831 229,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

840,21 758,50 1 598,71

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

3 056,00 1 553,00 4 609,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

580,03 295,50 875,53

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

1 500,00 300,00 1 800,00

852 Pomoc społeczna 2 342 966,94 177 776,94 2 520 743,88

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33171ED2-8A64-4C8C-B809-C97902CAB31C. Podpisany Strona 1



85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

116 539,00 500,00 117 039,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

0,00 500,00 500,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 321 828,00 110 229,72 1 432 057,72

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 865 300,00 93 000,00 958 300,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 146 850,00 16 014,60 162 864,60

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 14 900,00 1 715,12 16 615,12

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 55 330,00 -500,00 54 830,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 47 833,00 67 047,22 114 880,22

3110 Świadczenia społeczne 47 833,00 67 047,22 114 880,22

855 Rodzina 3 154 604,35 77 276,88 3 231 881,23

85504 Wspieranie rodziny 97 676,00 12 565,44 110 241,44

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 64 100,00 10 500,00 74 600,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 11 850,00 1 808,16 13 658,16

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 685,00 257,28 1 942,28

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 613 976,00 64 711,44 678 687,44

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 358 398,00 54 000,00 412 398,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 69 300,00 9 682,20 78 982,20

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 10 190,00 1 029,24 11 219,24

Razem: 59 767 744,47 270 285,82 60 038 030,29

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33171ED2-8A64-4C8C-B809-C97902CAB31C. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Wartość

758 46 033,00

46 033,00

2100 46 033,00

46 033,00

Załącznik Nr 3a do Zarządzenia Nr 50/2025 Burmistrza Borku Wlkp. z dnia 31 marca 2025 r.

DOCHODY Z FUNDUSZU POMOCY OTRZYMANE W CELU FINANSOWANIA LUB DOFINANSOWANIA 

REALIZACJI ZADAŃ NA RZECZ POMOCY OBYWATELOM UKRAINY.

Rozdział Treść

Różne  rozliczenia 

Razem:

75814 Różne rozliczenia finansowe 

Środki z Funduszu Pomocy na finasowanie lub 

dofiansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33171ED2-8A64-4C8C-B809-C97902CAB31C. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Wartość

801 Oświata i wychowanie 46 033,00   

Szkoły podstawowe 27 334,00   

4350 5 655,69   

4370 1 000,00   

4740 3 625,36   

4750 9 922,12   

4850 2 630,83   

4860 4 500,00   

Przedszkola 7 301,00   

4350 719,73   

4370 271,81   

4740 228,20   

4750 3 150,00   

4850 660,47   

4860 2 270,79   

Dowożenie uczniów do szkół 2 250,00   

4370 2 250,00   

Branżowe szkoły I i II stopnia 9 148,00   

4350 1 598,71   

4370 264,76   

4750 4 609,00   

4850 875,53   

4860 1 800,00   

46 033,00

Załącznik Nr 3b do Zarządzenia Nr 50/2025 Burmistrza Borku Wlkp. z dnia 31 marca 2025 r.

WYDATKI Z FUNDUSZU POMOCY NA FINANSOWANIE LUB DOFINANSOWANIE REALIZACJI ZADAŃ NA 

RZECZ POMOCY OBYWATELOM UKRAINY

Rozdział Treść

80101

Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy

Wynagrodzenia i uposażenie wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy

Wynagrodzenia  nauczycieli wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z 

pomocą obywatelom Ukrainy

Zakup towarów ( w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w  związku z pomocą obywatelom Ukrainy

Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy

80104

Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy

Wynagrodzenia i uposażenie wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy

Wynagrodzenia  nauczycieli wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z 

pomocą obywatelom Ukrainy

Zakup towarów ( w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w  związku z pomocą obywatelom Ukrainy

Zakup towarów ( w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w  związku z pomocą obywatelom Ukrainy

80113

Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy

80117

Razem:

Wynagrodzenia  nauczycieli wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z 

pomocą obywatelom Ukrainy

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33171ED2-8A64-4C8C-B809-C97902CAB31C. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
Po stronie  planu dochodów wprowadza się następujące zmiany:  
 

 dział 758 – wprowadza się środki z Funduszu Pomocy na realizację zadań oświatowych w zakresie 
kształcenia ukraińskich uczniów – 15 232,00 zł, 

 dział 852 – wprowadza się środki z tytułu dotacji na realizację programu „Dofinansowanie 
wynagrodzeń pracowników jednostek pomocy społecznej w postaci dodatku motywacyjnego na lata 
2024-2027” – 110.729,72 zł, 
– wprowadza się środki z tytułu dotacji na realizację programu rządowego  „Posiłek w szkole i w 
domu” na lata 2024-2028 – 67.047,22 zł, 

 dział 855 – wprowadza się środki z tytułu dotacji na realizację programu „Dofinansowanie 
wynagrodzeń pracowników jednostek wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej na lata 2024-
2027” – 12.565,44 zł, 
– wprowadza się środki z tytułu dotacji na realizację programu „Dofinansowanie wynagrodzeń w 
postaci dodatku motywacyjnego oraz kosztów składek od tych wynagrodzeń pracowników 
zatrudnionych w samorządowych instytucjach opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 na lata 2024-
2027” – 64.711,44 zł. 
 
 

 
Zmiany planu wydatków dotyczą: 
 

 dział 801 – wprowadza się środki z Funduszu Pomocy na realizację zadań oświatowych w zakresie 
kształcenia ukraińskich uczniów – 15 232,00 zł; 
– dokonuje się przesunięcia środków w celu zabezpieczenia środków na usunięcie awarii sieci 
wodno-kanalizacyjnej –20.000,00 zł; 

 dział 852 – wprowadza się środki na wydatki na realizację programu „Dofinansowanie wynagrodzeń 
pracowników jednostek pomocy społecznej w postaci dodatku motywacyjnego na lata 2024-2027” – 
110.729,72 zł, 
– wprowadza się środki na wydatki na realizację programu rządowego  „Posiłek w szkole i w domu” 
na lata 2024-2028 – 67.047,22 zł, 
– dokonuje się przesunięcia środków w celu zabezpieczenia zwrotów dotacji niesłusznie pobranych 
– 500,00 zł,  

 dział 855 – wprowadza się środki na wydatki na realizację programu „Dofinansowanie wynagrodzeń 
pracowników jednostek wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej na lata 2024-2027” – 
12.565,44 zł, 
– wprowadza się środki na wydatki na realizację programu „Dofinansowanie wynagrodzeń w 
postaci dodatku motywacyjnego oraz kosztów składek od tych wynagrodzeń pracowników 
zatrudnionych w samorządowych instytucjach opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 na lata 2024-
2027” – 64.711,44 zł. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33171ED2-8A64-4C8C-B809-C97902CAB31C. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 50/2025 BURMISTRZA BORKU WLKP. z dnia 31 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3


	§ 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 3


	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3a
	Zalacznik 3b
	Uzasadnienie


